1

ЗАЙЦЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

  Р Е Ш Е Н И Е

от  28.08.2015                                                                                                 № 29
д.Зайцевы

Об утверждении Порядка установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Зайцевском

 сельском поселении Котельничского района Кировской области

       В соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Кировской области от 02.04.2015 №521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области» , Зайцевская сельская Дума Котельничского района РЕШИЛА:

1.Утвердить Порядок установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене .

3. Настоящее решение вступает в силу с 28 августа 2015 года.

Глава Зайцевского
сельского   поселения                                                                             С.Н.Захарова
ПОДГОТОВЛЕНО

Глава Зайцевского

сельского поселения                                                                              С.Н.Захарова
РАЗОСЛАТЬ: в дело, сайт Котельничский МР

	УТВЕРЖДЕН

решением Зайцевской сельской Думы

Котельничского района

от 28.08.2015 № 29

ПОРЯДОК

установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы

1.Размер пенсии за выслугу лет.

1.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы (далее — муниципальные служащие) при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания) муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности).

1.2.За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания). При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания) муниципального служащего.

1.3.Размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих исчисляется из их среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания) за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом "О страховых пенсиях".

1.4.Порядок определения размера среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих, утверждается муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

1.5.Минимальный размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже:

при стаже муниципальной службы 15 лет — 1055 рублей;

при стаже муниципальной службы 20 лет — 1500 рублей;

при стаже муниципальной службы 25 лет — 2000 рублей.

2.Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет.

2.1.Пенсия за выслугу лет назначается на основании письменного заявления гражданина о назначении пенсии за выслугу лет решением комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (далее — комиссия).

Положение о комиссии и ее состав утверждаются муниципальным правовым актом.

2.2.Обращение за назначением пенсии за выслугу лет может осуществляться в любое время после возникновения права на пенсию.

2.3. Перечень документов, необходимых для установления пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, порядок обращения за этой пенсией, ведения пенсионной документации утверждаются муниципальным правовым актом.

2.4. Пенсия за выслугу лет назначается с 1-го числа месяца, в котором заявитель обратился за ней, но не ранее чем со дня возникновения права на нее.

3.Перерасчет пенсии за выслугу лет.

3.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет может производиться в случае последующего после назначения пенсии за выслугу лет увеличения на год и более продолжительности стажа муниципальной службы, с учетом которого определяется размер пенсии за выслугу лет, и (или) замещения должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом по личному заявлению гражданина.

Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится с 1-го числа месяц, следующего за месяцем, в котором гражданин обратился за перерасчетом размера пенсии.

3.2.Пенсия за выслугу лет, минимальный размер пенсии подлежат индексации при увеличении денежного содержания муниципальных служащих на индекс его увеличения.

3.3.Перерасчет размера пенсии за выслугу лет, индексация пенсии за выслугу лет и минимального размера пенсии осуществляется комиссией по предоставлению кадровой службы органа местного самоуправления и утверждается решением Зайцевской сельской Думы Котельничского района Кировской области.